



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE

DWUTYGODNIK

Nr 12 (396) lipiec 2019 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Termomodernizacja
Przedszkola
Miejskiego nr 4 – str. 2



Absolutorium
dla Burmistrza
– str. 3



Prace
na ulicy Łęczyckiej
– str. 3



Szanowni Czytelnicy

Kolejny numer
„Wiadomości Ozorkowskich”
ukáže się

**za cztery tygodnie,
2 sierpnia 2019 r.,
natomiast następny
– 30 sierpnia 2019 r.**

Od września numery „WO”
ukazywać się
będą ponownie
co dwa tygodnie.

PISMO BEZPŁATNE



Najlepsi uczniowie 2018-2019 – str. 3, 6, 7



MKS Bzura najlepszy w mini siatkówce! – str. 5



Przebudowa ulicy Westerplatte – str. 2





Modernizacja kolejnego przedszkola

Na początku czerwca rozpoczęła się termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 4. Koszt inwestycji to ok. 1 mln 400 tys. zł. W ramach remontu wykonywana jest modernizacja wewnętrznego systemu ogrzewania, systemu c.w.u., systemu wentylacji, docieplenie stropodachu, docieplenie ścian zewnętrznych, modernizacja instalacji elektrycznej, hydraulicznej i prace wykończeniowe.

Przedszkole zostanie dostosowane do obowiązujących obecnie standardów i wymogów w zakresie m.in. ochrony p-poż. i sanitarnych.

Obecnie trwają prace związane z ociepleniem szczytów budynku, modernizacją kominów wentylacyjnych oraz wymiana instalacji elektrycznej i hydraulicznej.

Od początku czerwca młodsze grupy przed-

szkolne korzystają z pomieszczeń udostępnionych w sąsiadującej z przedszkolem SP2, natomiast dwie grupy zerówkowe uczęszczają do MDK-u.

Zakończenie inwestycji zaplanowano na koniec września 2019 r.; we wrześniu najmłodsze grupy będą korzystały z gościnności MDK, natomiast starsze będą mieć zajęcia w SP2.

PM4 jest trzecim przedszkolem spośród pięciu, które zostało poddane termomodernizacji w ramach kilkuletniego programu *Termomodernizacji budynków użyteczności publicznej w Ozorkowie*. W 2018 r. zmodernizowano PM5, natomiast 2 lata temu – PM3. Na rok 2020 zaplanowano termomodernizację pozostałych dwóch przedszkoli: PM1 i PM2. Projekt dofinansowany jest z funduszy unijnych.

ID



Remont ulicy Westerplatte

W pierwszej połowie lipca rozpocznie się przebudowa ul. Westerplatte. Zakres prac obejmuje wymianę podbudowy i ułożenie nowego asfaltu na jezdni, budowę chodnika z kostki brukowej, krawężników i miejsc postojowych. Droga zostanie zmodernizowana w całości, czyli także na odcinku prowadzącym wzdłuż przedszkola do bloków przy ul. Konstytucji 3-go Maja.

Przebudowa ulicy jest w 50% współfinansowana z budżetu państwa; w listopadzie minionego roku inwestycja znalazła się na liście wniosków zatwierdzonych przez Wojewodę Łódzkiego do dofinansowania w ramach programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 – 2019.

Umowa została podpisana w czerwcu tego roku i uroczystie przekazana podczas spotkania z samorządowcami 25 czerwca w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim. U imieniu burmistrza Jacka Sochy umowę



500+ na każde dziecko

24 czerwca na Targowisku Miejskim odbyło się spotkanie informacyjne w sprawie wprowadzanej przez rząd od 1 lipca świadczenia 500+ na każde dziecko, bez względu na dochód rodziny.

W spotkaniu, zorganizowanym przez Urząd Wojewódzki w Łodzi, uczestniczyli Wojewoda Łódzki Zbigniew Rau, poseł Marek Matuszewski, radny powiatowy Dominik Gabrysiak, radny miejski Michał Małysa oraz przedstawiciele Urzędu Miejskiego i MOPS w Ozorkowie.

Wojewoda i pozostali uczestnicy spotkania zachęcali mieszkańców do składania wniosków o przyznanie świadczenia już od 1 lipca drogą internetową bądź od 1 sierpnia w siedzibie MOPS; im szybciej wnioski zostaną złożone, tym szybciej nastąpi wypłata 500+.

Szczegółowe informacje – na stronie gov.pl/rodzina lub w MOPS, ul. Stypułkowskiego 1.

ID



z rąk wojewody łódzkiego Zbigniewa Rau odebrał Dominik Gabrysiak.

Koszt modernizacji ul. Westerplatte wynosi 750 tys. zł; W czerwcu rozstrzygnięto przetarg na wykonanie inwestycji; spośród 4 ofert wybrano firmę Hy-

drobud z Kutna, 25 podpisano umowę z wykonawcą. Prace na ul. Westerplatte potrwać 3 miesiące; w tym czasie, w związku z remontem, wystąpią czasowe utrudnienia w ruchu i dotarciu do posesji.

ID



Przebudowa Łęczyckiej

Ulica Łęczycka na odcinku od ul. Prostej do granic miasta jest nadal zamknięta dla ruchu. W czerwcu przeprowadzono tam roboty ziemne pod konstrukcją nowej drogi, w lipcu wykonawca rozpocznie prace brukarskie przy budowie nowych krawężników i chodnika, a w drugiej połowie miesiąca na tym odcinku na jezdni pojawi się asfalt.

Półtorakilometrowa Łęczycka przebudowywana jest etapami, na odcinku między Proszą i Stypułkowskiego trwają prace związane z ułożeniem infrastruktury wodno-kanalizacyjnej i elektro-technicznej. Docelowo na Łęczyckiej zostanie zbudowana

nowa jezdnia, wjazdy do posesji, chodniki, krawężniki, ścieżka rowerowa, kanalizacja deszczowa, przejścia dla pieszych, przepusty i oświetlenie uliczne.

Modernizacja Łęczyckiej to kolejny etap zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego w Ozorkowie w celu zapewnienia bezpośredniego połączenia ze strategicznymi centrami logistycznymi”.

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Powiatem Zgierskim i jest dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

ID



Najlepsi uczniowie z nagrodami i dyplomami



Rok szkolny 2018/2019 już za nami; 18 i 19 czerwca, podczas uroczystych akademii, wielu uczniów miejskich szkół odebrało nagrody i dyplomy za bardzo dobre wyniki w nauce i/lub osiągnięcia artystyczne i/lub sportowe.

Zgodnie z tradycją publikujemy listę uczniów, których uhonorowano nagrodami i dyplomami podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego.

Nagrody Burmistrza Miasta Ozorkowa dla uczniów za rok szkolny 2018/2019:

Nagrody dla najlepszego ucznia w szkole otrzymali:

1. **Bartłomiej Bichta** – uczeń Szkoły Podstawowej nr 2
2. **Michał Olczak** – uczeń Szkoły Podstawowej nr 4
3. **Hubert Ignatowicz** – uczeń Szkoły Podstawowej nr 5

Nagrody za osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych otrzymali:

W Szkole Podstawowej nr 2 w Ozorkowie: **Piotr Pawlak, Mateusz Dośpiał, Jakub Zawierucha, Karol Kondaszewski, Blanka Tabaka, Piotr Kurpiński, Mikołaj Głowacki, Matylda Wasiak, Alicja Frontczak, Aneta Amsolik.**

W Szkole Podstawowej nr 4 w Ozorkowie: **Krzysztof Andrzejczak, Witold Surdy, Aleksandra Żółtowska, Diana Chudzik.**

W Szkole Podstawowej nr 5 w Ozorkowie: **Julia Pawlak, Dominika Chmielecka, Joanna Bichta, Cyprian Sokolski, Mikołaj Łuczak, Paweł Miksa, Szymon Sabiniak.**

(lista uczniów wyróżniających się – str. 6 i 7)



Absolutorium dla Burmistrza

28 czerwca, podczas sesji Rady Miejskiej, radni zatwierdzili sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu Miasta Ozorkowa za rok 2018 i udzielili absolutorium burmistrzowi Jackowi Sosze. Spośród 15-osobowej Rady Miejskiej za udzieleniem absolutorium zagłosowało 13 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

Podjęcie uchwały w tej sprawie poprzedziła debata nad Raportem o stanie Miasta. Jest to

obszerny dokument, który podsumowuje działalność burmistrza w 2018 r. w zakresie realizacji zadań, których wykonanie należy do władz samorządowych. Od tego roku, w związku z nowelizacją przepisów o samorządzie gminnym, wszystkie gminy są zobowiązane rocznie przygotowywać tego rodzaju raport i przedstawiać go Radzie Miejskiej i mieszkańcom do 31 maja.

W raporcie zawarte są informacje o stanie

finansów miasta, realizowanych inwestycjach, a także o strukturze, funkcjonowaniu i finansowaniu oświaty, kultury, sportu i rekreacji. Dokument zawiera również dane dotyczące infrastruktury i ochrony środowiska, polityki społecznej i zasobu komunalnego.

W raporcie znalazły się także odniesienia do lat wcześniejszych, począwszy od roku 2010; dotyczy to polityki finansowej i inwestycyjnej miasta oraz pozyskiwania funduszy zewnętrznych na sfinansowanie wielu projektów. Taki zabieg jest konieczny, ponieważ miasto realizuje kilkuletnie inwestycje, poza tym prześledzenie sytuacji finansowej w ciągu ostatnich ośmiu lat i wydatków inwestycyjnych pokazuje, jak Ozorków zmienił się na przestrzeni kilku lat.

Rok 2018 był rekordowy pod względem wydatków inwestycyjnych; przeznaczono na nie blisko 10 mln zł. Znaczna część środków pochodziła ze źródeł zewnętrznych, tj. m.in. Unii Europejskiej, budżetu państwa, budżetu powiatu zgierskiego, WFOŚiGW. Zadania, zrealizowane w minionym

roku z udziałem środków zewnętrznych, to m.in. I etap przebudowy układu komunikacyjnego, czyli Południowej, Maszkowskiej; budowa mostu na Bzurze i dwóch rond, termomodernizacja Przedszkola Miejskiego nr 5, rozpoczęcie Rewitalizacji kompleksu pałacowo-parkowego Schlösserów, ul. Listopadowej i kilku budynków przy ul. Listopadowej, przebudowa ul. Kochanowskiego, wdrożenie programu ograniczania niskiej emisji, utworzenie siłowni plenerowej i placu zabaw przy ul. Sienkiewicza.

Rok 2018 to także realizacja kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego.

W minionym roku, podobnie jak w latach poprzednich, udało się zmniejszyć zadłużenie miasta; na koniec 2018 r. wynosiło 3,5 mln zł. Burmistrz Jacek Socha konsekwentnie realizuje politykę finansową miasta w taki sposób, by finanse Ozorkowa były stabilne, a zadłużenie jak najniższe. Dzięki temu dług zmniejszył się z 17 mln zł w 2010 r. do 3,5 mln zł w 2018 r.

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) 5, 14, 19, 27 VII; 3 VIII

Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 736 697 747) 11, 20, 28 VII; 2 VIII

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 736 697 746) 10, 13, 16 VII; 5 VIII

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 736 697 748) 7, 15, 23, 29, 30 VII

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) 6, 12, 22, 24, 31 VII; 4 VIII

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) 8, 9, 17, 18, 21, 25, 26 VII; 1 VIII

Apteki pełnią dyżury:

1) w dni powszednie w godz.: od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,

2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,

3) w niedziele w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,

4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

7 czerwca w Szkole Podstawowej nr 2 odbyło się uroczyste podsumowanie oraz wręczenie nagród laureatom konkursów X edycji Miejsko – Gminnego Projektu Edukacyjnego pod patronatem burmistrza miasta Ozorkowa „Jan Paweł II – promieniowanie ojcostwa”.

Na uroczystość przybyli nagrodzeni uczestnicy konkursów wraz z opiekunami i rodzicami. Zaszczycili nas również swoją obecnością: ksiądz dziekan Zbigniew Kaczmarski oraz Grzegorz Tomczak – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej.

Tegoroczne hasło zostało zaczerpnięte bezpośrednio z literackiego dziedzictwa Papieża Polaka.: „Promieniowanie ojcostwa” – to tytuł dramatu Karola Wojtyły datowanego na 1964 r.

Każda edycja projektu jest dla nas zaproszeniem do sięgnięcia po teksty Karola Wojtyły czy już Jana Pawła II. Wczytując się w nie, możemy głębiej zrozumieć wewnętrzne inspiracje, motywy, jakimi kierował się Papież Polak w swym życiu i działalności, jak pojmował świat. Możemy wreszcie dowiedzieć się wiele o naszej ludzkiej kondycji, o współczesnym świecie i jego problemach. Uświadamiamy sobie, iż niezwykła przenikliwość i głębia myśli papieskiej owocuje jej aktualnością w nowym tysiącleciu.

Projekt realizowany jest w formie konkursów międzyszkolnych: plastycznego i recytatorskiego, a od VII edycji także literackiego.

Każdego roku liczny udział we wszystkich formach brali uczniowie ze szkół miasta i gminy: Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 4, Zespół Szkół Specjalnych oraz Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę, Zespół Szkół w Parzęczewie,

Duchowe dziedzictwo Jana Pawła II



wie, Zespół Szkół w Solcy Wielkiej oraz uczniowie Gimnazjum nr 1, a teraz Szkoły Podstawowej nr 2.

W tegorocznej X edycji Projektu w konkursie Plastycznym wzięło udział 63 uczniów z 6 szkół i placówek.

Cieszymy się ogromnie z faktu, że społeczność innych szkół zawsze tak licznie angażują się we

wspólne trwanie w nauce św. Jana Pawła II – Patrona naszej szkoły.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom, opiekunom i rodzicom za wieloletnie zaangażowanie w realizację projektów edukacyjnych poświęconych Patronowi naszej szkoły. Dziękujemy osobom, które przyjmowały zaproszenie do prac w Jury we wszystkich

edycjach konkursu recytatorskiego: Beata Sobczak – Gieraga, Danuta Michałowska, Marietta Kaźmierczak, Anna Góra, Ewa Wyszatycka. Szczególnie dziękujemy Burmistrzowi Miasta Ozorkowa Jackowi Sosze za objęcie projektów patronatem od samego początku.

Organizatorki Projektu: B. Klauze, M. Chawro, A. Żelaskowska, M. Wolska, K. Goss – Janicka

Rodzinny Piknik z harcerzami



Rzecz wiadoma – Rodzina jest najważniejsza, a spędzenie z nią czasu bezcenne!

Dlatego harcerze z ozorkowskiego Hufca wraz z Ozorkowską Spółdzielnią Mieszkańców 25 maja 2019 r. postanowili zorganizować wspólne harcerskie gry i zabawy i uczcić trzy ważne święta: Dzień Dziecka, Dzień Matki i Dzień Ojca.

W sobotnie przedpołudnie można było bliżej poznać się z ekwipunkiem obozowym i obozowym życiem, poznać historię naszego Hufca, poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy, rzeźbić z gliny, wziąć udział w doświadczeniach chemiczno-fizycznych. Swoje umiejętności prezentowała DH TO-NIE-MY, prezentując sprzęt ratowniczy i wodniackie zabawy. Można było prezentować również umiejętności własne i własny hart ducha i ciała, biorąc udział w wielu konkursach i zabawach sportowych. Miejska Biblioteka Publiczna przeprowadziła akcję bookcrossingową – wymianę przeczytanych już książek oraz sprzedaż pocztówek naszego miasta. Towarzyszyli nam również funkcjonariusze policji z KPP w Zgierzcu oraz strażacy z PSP w Ozorkowie.

Było więc dużo dla ducha, ale i nie zapomnieliśmy o ciele i rozkoszy podniebienia – dziękujemy wszystkim sponsorom za wspaniałe słodki poczęstunek oraz orzeźwiająca wodę.

Dziękujemy również wszystkim uczestnikom naszej imprezy.

Do zobaczenia za rok.

Czuwaj!

as



Komu piosnkę, komu ...?

Blisko 130 wykonawców z terenu województwa łódzkiego wzięło udział w XI Wojewódzkim Przeglądzie Kapel Ludowych i Zespołów Śpiewaczych „Komu piosnkę, komu...?”. Przegląd odbył się 15 czerwca br. w Miejskim Ośrodku Kultury w Ozorkowie.

Swoją dorobek artystyczny zaprezentowali soliści, zespoły śpiewacze oraz kapela ludowe z Sulejowa, Kutna, Góry Świętej Małgorzaty, Wielunia, Bedlna, Dalikowa, Kuluszek, Łaniet, Aleksandrowa Łódzkiego oraz Ozorkowa, prezentując po dwa utwory o dowolnej tematyce, nie przekraczające 10 minut.

Celem Przeglądu, oprócz prezentacji dorobku artystycznego, było również stworzenie amatorskim zespołom możliwości konfrontacji twórczości artystycznej, integracja uczestników oraz wymiana doświadczeń. Tego dnia wszyscy artyści otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz statuetki, a organizatorzy zadbali o miłą, rodzinną atmosferę. **MOK**



Podopieczni PSLCnP w Pradze!



W dniach 17 – 19 czerwca 2019 r. odbyła się trzydniowa wycieczka dla podopiecznych Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę. Długa droga była przed nami, ponieważ jechaliśmy do Szklarskiej Poręby, ale mimo to nie byliśmy zmęczeni, wręcz przeciwnie, świetnie się bawiliśmy nawet w autobusie. Zanim jeszcze dojechalśmy w miejsce, gdzie mieliśmy nocleg, zatrzymaliśmy się po drodze w Bolkowie, by zwiedzić Zamek Piastów Śląskich.

Kolejny dzień był dniem zwiedzania zabytków w Pradze tj.: Hradczany, Stare Miasto z Orlojem, Vaclawskie Namesti i Most Karola. Mieliśmy spory kawałek do przejścia, natomiast widoki oraz piękno Pragi sprawiły, że nie czuło się zmęczenia.

Trzeci, ostatni już dzień, to czas na pakowanie i powrót do domu. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Karkonoszach w Świątyni Wang – jest to kościół ewangelicki – uważany za najstarszy drewniany kościół w Polsce. Drugie miasto, jakie odwiedziliśmy w drodze powrotnej, to Wrocław. Tam zwiedziliśmy Ogród Japoński oraz udało nam się zobaczyć pokaz wrocławskiej fontanny multimedialnej.

Przez trzy dni udało nam się zwiedzić bardzo dużo miejsc oraz zobaczyć mnóstwo pięknych i ciekawych zabytków oraz widoków.

PSLCnP



MKS Bzura – potęgą w Mini siatkówce

Miejski Klub Sportowy Bzura Ozorków został w Zabrzu Mistrzem Polski w kat. 4 i brązowym medalistą w kat. 3. Ale to nie wszystko; dzięki temu, że 5 miejsce zajęła nasza „trójka”, wygraliśmy klasyfikację punktową. Ma ona znaczenie przy rozstawieniu województw w przyszłych mistrzostwach.

Turniej Kinder Plus Sport to największy turniej siatkówki w Europie. Startuje w nim na etapach wojewódzkich w całej Polsce 42 tysiące dzieci. Do finału ogólnopolskiego awansują 192 zespoły dziewcząt i chłopców z całej Polski. W stawce drużyn drugi rok z rzędu prym wiedzie klub z Ozorkowa, który miał najliczniejsze wsparcie rodziców i kibiców. Ten wspaniały sukces to owoc pracy przede wszystkim zawodników, trenerów i właśnie rodziców, którzy zawsze byli ze swoimi pociechami na turniejach przygotowujących ich do finału ogólnopolskiego w Zabrzu.

MKS Bzura Ozorków to stowarzyszenie, które odnosi ogromne sukcesy na arenie ogólnopolskiej. Nieustannie rozślawia Ozorków w całej Polsce. Wszystkie kluby w kraju z wielkim podziwem i szacunkiem patrzą na nasze dokonania.

Dzięki odniesionemu sukcesowi drużyna „czwórek” w składzie: Oskar Krupiński, Maciej Pacholski, Maksymilian Błaszczyk, Kamil Majchrzak, Adam Bechciński wraz z trenerem Grzegorzem Pałowskim w dniach 1-3 sierpnia po raz drugi z rze-

du wybiorą się w nagrodę za Mistrzostwo Polski do Krakowa na Memoriał Huberta Wagnera, gdzie spotkają się z reprezentacją Polski seniorów w siatkówce pod wodzą trenera Vitala Heynena.

Końcowe klasyfikacje chłopców:

Dwójki chłopców

1. UKS Jedynka Międzyrzecz I
2. PSP Domecko/SP 11 Kędzierzyn-Koźle
3. **MKS Bzura Ozorków** w składzie: Oliwier Kuropatwa, Krystin Doświad, Jan Pacholski, trener: Kamil Kuropatwa

Trójki chłopców

1. PSP 11 Kędzierzyn – Koźle
2. Uczniowski Klub Sportowy Koral Wrocław
3. TREFL Gdańsk
4. MUKS Piątka Białystok
5. **MKS Bzura Ozorków** w składzie: Szymon Porotyn, Dawid Lisiecki, Szymon Klimaszewski, Jakub Tyszkiewicz, trener: Iwona Pobrotyn

Czwórki chłopców

1. **MKS BZURA Ozorków** w składzie: Jakub Urbanowicz, Maciej Pacholski, Kamil Majchrzak, Oskar Kurpiński, Maksymilian Błaszczyk, Adam Bechciński, trener: Grzegorz Pałowski
2. KS WIFAMA Łódź
3. KalCargo KAEMKA STAROGARD GDAŃSKI

mksbzura.pl,

foto: Dariusz Lewandowski



* KRONIKA POLICYJNA *

29 czerwca doszło do kradzieży na Targowisku Miejskim; jednej z kupujących złodziej ukradł z torby dowód osobisty, kartę do bankomatu, legitymację rencisty oraz 120 zł.

Tego samego dnia doszło do kolejnej kradzieży; tym razem z otwartego samochodu skradziono portfel z dowodem osobistym, prawem jazdy, dowodem rejestracyjnym samochodu marki Fiat i dowodem rejestracyjnym samochodu marki BMW. Poza dokumentami złodziej ukradł także telefon komórkowy marki Samsung Galaxy. Postępowanie w obu sprawach prowadzi KP Ozorków.

27 czerwca policjanci z Ozorkowa otrzymali zawiadomienie, że jeden z mieszkańców kupił trzy

miejsce wcześniej przez Internet produkty o wartości 716 zł i, mimo dokonania przelewu środków na konto sprzedawcy, do dnia dzisiejszego nie otrzymał zakupionego towaru.

20 czerwca funkcjonariusze KP Ozorków podczas kontroli drogowej zatrzymali 56-letniego mężczyznę, który jechał rowerem mając 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

22 czerwca policjanci ze zgierskiej drogowki zatrzymali kierowcę Volkswagena bez uprawnień; na mocy wyroku sądu mężczyźnie odebrano prawo jazdy. Postępowanie prowadzi KP Ozorków.

źródło: KP Ozorków

Przyrodnicze Obserwatorium „Plastusia”



Obserwując zachowania dzieci podczas zajęć o tematyce przyrodniczej i ich zaangażowanie w różne działania związane ze środowiskiem naturalnym, nauczycielki Przedszkola Miejskiego nr 4 w Ozorkowie napisały projekt „Utworzenie punktu dydaktycznego pn. „Przyrodnicze Obserwatorium Plastusia”, który został wdrożony do realizacji od 01.05.2019 r. do 31.05.2019 r.

Głównymi zadaniami tego programu było kształtowanie w umysłach dzieci prawidłowych nawyków obcowania z naturą, zdobywanie umiejętności doświadczania i obcowania z nią, kształtowanie prawidłowej postawy na temat ochrony przyrody, poznania nazw roślin i zwierząt.

Projekt ten otrzymał dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Konkursu z dziedziny Edukacja Ekologiczna pn. „Ekopracownia pod chmurką” na kwotę 44 037.00 zł.

Oferta zajęć o tematyce przyrodniczej urozmaiciła i czynnie wykorzystwała pobyt dzieci w ogrodzie przedszkolnym, który został lepiej zagospodarowany.

Poznanie świata przyrody za pomocą działań i zmysłów było dla przedszkolaków sprawą naturalną, a wiedza zdobyta przez samodzielne doświadczanie będzie dla nich najtrwalsza i najwartościowsza. W ramach projektu zrealizowano:

- zagospodarowanie terenu ogrodu przedszkol-

nego poprzez stworzenie stref edukacyjno-przyrodniczych

- zakup pomocy i sprzętu ogrodniczego
- zakup i posadzenie roślin i krzewów ozdobnych
- wkomponowanie w przestrzeń kącików tematycznych – gazon z warzywami, ziołami i roślinami chronionymi, rabata z kwiatami wabiącymi motyle, skalniak
- umieszczenie drobnej architektury ogrodowej – gry terenowe, ławostół, rzeźba mrówki, mrowisko, hotel dla owadów – przyrządy interaktywne
- utworzenie ścieżki zmysłów
- zajęcia terenowe i praktyczne
- zajęcia warsztatowe z przyrodnikiem
- warsztaty plastyczne z nauczycielem przedmiotu artystycznego

Aktywne uczestnictwo dzieci w zabawach badawczych i ruchowych z wykorzystaniem zakupionych przyrządów i gier terenowych utrwaliło wiadomości i pozwoliło na przyjemne spędzenie czasu. Strefa edukacyjna naszego ogrodu umożliwi również innym dzieciom w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym podejmowanie aktywności sprzyjającej ich rozwojowi ruchowemu, poznawczemu i społecznemu. Dlatego już dzisiaj dajemy możliwość zaprzyjaźnionym placówkom z Ozorkowa na aktywne spędzenie czasu w naszym ogrodzie i serdecznie zapraszamy.

Dyrektor Przedszkola Beata Dobrzyńska

Nagrody i dyplomy dla wyróżniających się uczniów

Lista uczniów wyróżniających się w roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 2 z klasami gimnazjalnymi im. św. Jana Pawła II

Klasa I a

Wiktoria Bartczak, Magdalena Jabłońska, Nadia Janasiak, Jakub Kottecki, Olivier Krakowski, Gabriela Ropelska, Magdalena Szewczyk, Nadia Szwegberg, Kalina Wasiaś.

Klasa I b

Hanna Jędrzejewska, Nina Kaluźna, Filip Kowolik, Zuzanna Obmińska, Maja Pawlak, Adam Piestrzeniewicz, Nadia Przybysz, Maja Sęk, Patryk Sęk, Szymon Stępnik, Cyprian Szymański, Blanka Tracz, Denis Danielewicz, Mikołaj Bartczak.



Klasa I c

Natan Lenartowski, Dominik Lepczak, Amelia Łoś, Amelia Sęk, Amelia Wyżykowska, Maja Ziarkowska.

Klasa I d

Natan Bartosiewicz, Anna Ignaczak, Liwia Lawenda, Maja Michalska, Marianna Prorok, Franciszek Sęk, Szymon Tyburski, Hubert Wachowicz, Franciszek Wasiaś, Adam Wrzeskiewicz, Cyprian Kaźmierczak.

Klasa II a

Dorian Bartczak, Marcin Błaszczak, Maja Domańska, Izabela Nolzbrak, Mateusz Michałak, Nikodem Pacholczyk, Kamil Rokosa, Julia Kołodziejczak, Hanna Noch.

Klasa II b

Alicja Olczyk, Brudno Florczak, Wojciech Janicki, Marta Sowińska, Marika Męczczyńska, Hubert Skrupski, Julia Paczos, Michalina Steglińska, Nicola Polak, Borys Józwiak, Lena Chętnik, Oliwia Tomczyk, Julia McNamara.



Klasa II c

Michał Gołąb, Alan Grobelski, Oskar Jurdział, Aleksander Modrzewski, Lena Wykrętowicz.

Klasa II d

Sebastian Ostoya-Chodkowski, Iga Mucha, Amelia Andrzejczak, Estera Bagrowska, Maja Cholewo, Zuzanna Jaśkiewicz, Julia Józwiak, Kalina Kalkowska, Marek Kamiński, Amelia Konwaluk, Piotr Stopczyk.

Klasa IV a

Jakub Augustyniak, Alicja Frontczak, Franciszek Hawro, Antonina Kaźmierska, Blanka Kwiatos, Natalia Michalska, Barbara Olczyk, Wiktoria Pacholczyk, Hubert Pajor, Maja Sęk, Nadia Skonieczka, Wiktoria Sob-



czak, Gabriela Sobolak, Lena Walisiak, Matylda Wasiaś, Konrad Kuzański, Artur Kucharski.

Klasa IV b

Aniela Wrzeskiewicz, Franciszek Grobelny, Artur Ignaczak, Blanka Tabaka, Marta Nowak, Amelia Łuczak, Adam Rogalski, Wiktoria Modrzewska.

Klasa IV c

Kacper Dobrzyński, Zuzanna Janasiak, Maja Kacprzak, Bartosz Kubiak, Bartłomiej Pomykała, Jakub Przybysz.

Klasa IV d

Kryspin Dośpiał, Natasza Drozd, Hanna Grzelak, Michał Kulesza, Oliwier Kuropatwa, Patrycja Mikołajczyk, Emilia Stobienia, Filip Szwałkowski, Anna Wójcik, Nataniel Pecyna, Maksymilian Biesiada.

Klasa V a

Mikołaj Głowacki, Weronika Kuzańska, Wiktoria Dobrowolska.



Klasa V b

Julia Osowska, Dawid Lisiecki.

Klasa V c

Rafał Stręk

Klasa V d

Nikoła Urysiak, Piotr Kurpiński, Maria Chylińska, Igor Kozłowski, Wiktor Kozłowski, Jakub Chachula, Maria Danecka, Otylia Wolska, Filip Banaszczak, Karolina Tomczak.

Klasa VIII a

Julia Kozieł, Daniel Nowicki.

Klasa VIII b

Aneta Amsolik, Zofia Kupisz, Anna Bortnik, Karol Kondaszewski, Artur Jagiełło, Jakub Zawierucha, Martyna Steglińska, Martyna Bednarska.

Klasy gimnazjalne

Klasa III a

Dominik Banasiak, Milena Błaszczak, Zuzanna Golema, Gabriela Jabłońska, Patrycja Kamińska, Oliwia Kluzka, Kacper Kowalewski, Aleksandra Michałak, Magdalena Nolzbrak, Kacper Rymczuk, Zuzanna Sadok, Paulina Sobczyńska.

Klasa III b

Piotr Pawlak, Aleksandra Plaskota, Krzysztof Pietruszewski, Amelia Kubiak, Wiktor Papaj, Tomasz Oleski, Oliwier Szymański, Michał Tomczak, Grzegorz Bieliński, Kacper Szymczak, Klaudia Oliwa, Mateusz Rzeźniczak, Mateusz Dośpiał

Klasa III d

Weronika Pezdek

Klasa III e

Roksana Bartosiewicz, Bartłomiej Bichta, Kornelia Głowacka, Artur Janicki, Dominika Pomykała, Aleksander Szaciłowski, Mateusz Gwarczyk, Eryk Sewiło, Klaudia Sochacka, Marta Szczepaniak.

Lista uczniów wyróżniających się w roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. T. Kościuszki w Ozorkowie

Klasa I a

Adam Chruściel, Jakub Czapliński, Amelia Gieraga, Melania Głuchowska, Weronika Grzyb, Lena Pawluś, Zuzanna Seweryńska, Patryk Strużyński.

Klasa I b

Zuzanna Bartczak, Kajetan Czernielewski, Oskar Głasek, Zuzanna Makowska, Alicja Michałak, Aleksandra Olejnik, Lena Pawlak, Filip Rzedzicki.

Klasa I c

Dominika Adamska, Julia Krzewińska, Oliwier Krzewiński, Amelia Masica, Kacper Masica, Maja Nakwaska, Nicola Rosiak.

Klasa II a

Dawid Głogowski, Fabian Kordus, Nicola Malanowska, Aleksandra Palmowska, Adam Pij, Małgorzata Woźniak, Wiktoria Zych.

Klasa II b

Szymon Barański, Jakub Czekalski, Cezary Dominiak, Szymon



W lipcu i sierpniu – przerwa w dyżurach radnych

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ozorkowie Ryszard Kałuźny przyjmują interesantów w każdy poniedziałek w godz. 12.00-13.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, Urząd Miejski w Ozorkowie, ul. Wigury 1, I piętro, pokój 102

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999**
- Komisariat Policji w Ozorkowie**
Wyszynskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997
- Straż Pożarna**
Kościuszki 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998
- Urząd Miejski w Ozorkowie**
Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,
e-mail: sekretariat@umozorkow.pl
- Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego**
Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

Jóźwiak, Nina Kręcikowska, Agata Kubiak, Miłosz Pisera, Marzena Polak, Marcel Suchorowski.

Klasa III a

Dawid Kowalski, Weronika Król, Mateusz Łazarczyk, Filip Majchrzak, Miłosz Matusiak, Kinga Mróz, Lena Olszewska, Mikołaj Rubacha, Amelia Rzeźniczka.

Klasa III b

Lena Dolat, Apolonia Filutowicz, Adam Kudajewski, Zofia Potrzebowska, Kamil Serwach, Lena Sęk, Filip Walkowski, Gabriel Zawalik.



Lista uczniów klas IV – VIII

(redakcja otrzymała listę uczniów bez podziału na klasy)

Aleksandra Zółtowska, Diana Chudzik, Michał Olczak, Zuzanna Pietruszewska, Wiktoria Ściborska, Zofia Kubiak, Krystian Andrzejczak, Joanna Plaskota, Julianna Konopa, Martyna Banasiak, Martyna Pawlak, Patryk Kołodziej, Witold Surdy, Oliwia Bartzak, Jakub Krajewski, Nadia Repeć, Lena Banaszekiewicz, Kajetan Józwiak, Adam Olczak, Lena Pisera, Kacper Golema, Martyna Kałużna, Julia Mikołajewska, Amelia Nowakowska, Marcel Abramczyk, Kornelia Rybińska, Julia Janiak, Dominika Ryk, Nikola Szafrńska, Amelia Oziębłowska, Natalia Wasiak, Amelia Wasiak, Jan Sobczak, Hubert Nowowski, Mateusz Jabłoński, Julia Jagodzińska, Martyna Jagodzińska, Maria Miksa, Kacper Zajęc, Ja-



dwiaga Golec, Małgorzata Kociemba, Tomasz Stojęcki, Maja Dropińska, Laura Zięba, Szymon Kłosiński, Martyna Bednarek, Zuzanna Matusiak, Gabriela Durys, Justyna Skonieczek, Julia Ciok, Igor Rybiński, Zuzanna Stojęcka, Maciej Surowiec, Adrian Twardowski, Patrycja Kowalska, Bartosz Pajerski, Agata Błaszczak, Oliwia Rogalska, Julia Wymysłowska, Natalia Walczak, Mateusz Wasiak, Krystyna Golec, Jakub Radke, Katarzyna Pawlikowska, Kacper Banasiak, Adrian Chudzik, Damian Głowacki, Rafał Kaczmarek, Klaudia Klauze, Wiktoria Krajewska, Natalia Podsiadłowicz, Weronika Mirecka, Jan Pacholski, Patryk Rzedzicki, Kornelia Świątczak, Patrycja Kubiak, Wojciech Suliga, Dawid Surdy, Oskar Kurpiński, Małgorzata Wymysłowska, Nadia Michalska, Nikola Banasiak, Weronika Komorowska, Maja Łuczak, Katarzyna Florczak, Natalia Choinkowska, Marcin Golisz, Hanna Otto, Gabriel Skowroński, Szymon Kacprzak, Michał Komorek, Adrian Grzelak, Wiktoria Michalska, Mateusz Włodarczyk, Dominika Kacprzak, Amelia Kajtowska, Anna Prorok, Hanna Serwach, Piotr Niewiarowski, Kacper Kacprzak.

Lista uczniów wyróżniających się w roku szkolnym 2018/2019 w Szkole Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi im. M. Curie-Skłodowskiej w Ozorkowie

Klasa IV a

Antoni Matusiak, Szymon Sabiniak, Hanna Krzyżaniak, Justyna Stańczyk, Oliwia Twardowska, Anna Jabłońska, Anna Jagiełło, Franciszek Krauze, Blanka Tyburska, Antonina Błaszczak, Klaudia Klimczak, Julia Malinowska, Patryk Pietrasik, Aleksander Kierończak, Maja Jurkowska, Kacper Grabski.

Klasa IV b

Magdalena Bojanowska, Aleksandra Brudzińska, Miłosz Florczak, Maja Kamer, Nikola Pietrasik, Dawid Stelmaszewski, Michalina Szeckmiller, Julia Zagozda.

Klasa V a

Natalia Andrysiak, Zofia Krasuska, Antoni Gauden, Augustyn Rolka.



Klasa V b

Maria Baranowska, Joanna Bichta, Michał Głowacki, Blanka Michalak, Anna Miksa, Anna Nowicka, Grzegorz Nowicki, Łucja Rusiecka, Martyna Wichlińska, Weronika Walczak.

Klasa V c

Natalia Augustyniak, Karol Bartzak, Zuzanna Ciesielska, Wiktoria Czaplińska, Marika Dembińska, Oliwia Dzieciol, Weronika Florczak, Igor Kołodziej, Otylia Kopczyńska, Szymon Kuzański, Helena Malec, Dawid Pisera, Gabriela Sadok.

Klasa V d

Iwona Kosik, Artur Kwiatkowski, Jan Łabudziński.

Klasa VI a

Marta Adamska, Maja Kaźmierczak, Nadia Kosowska, Dominika Michalak, Mateusz Paczos, Aleksandra Pietruszewska, Cyprian Sokolski, Zuzanna Witkowska, Ewelina Wojtczak, Oliwia Błasiak, Natalia Kajtowska.



Klasa VI b

Szymon Andrzejczak, Igor Basiewicz, Antoni Fudalej, Lena Galon, Paweł Gieraga, Amelia Jaworowska, Alan Józwiak, Jacek Kanicki, Jagoda Kanicka, Maja Karolak, Laura Kosmala, Maja Nowak, Szymon Pobrotyn, Cezary Pietrasik, Karina Urbaniak, Mateusz Zajęc.

Klasa VI c

Julia Bartzak, Kasjana Basiak, Hubert Ignatowicz, Jakub Kędzia, Filip Kmiecik, Kacper Krysztofak, Wiktor Szabela, Wiktoria Tomczak, Julia Włodarczyk, Weronika Wójcik.

Klasa VI d

Gabriela Sadok, Wiktoria Syncerek, Julia Król, Igor Malinowski, Zuzanna Michalak, Amelia Figas, Natalia Boldowska, Maksymilian Ziółkowski, Kamil Majchrzak, Nikola Deler, Adam Bechiński.

Wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz najemców z jednoczesną sprzedażą udziału w prawie własności nieruchomości wspólnej jako prawa związane z własnością lokalu.

- Lokal mieszkalny nr 11 o powierzchni użytkowej 44,85 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 11 o powierzchni 5,01 m² znajdujący się w budynku przy ul. Sucharskiego 10 w Ozorkowie na działce nr 174/2 o powierzchni 603 m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 20/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00043592/7. Lokal usytuowany jest na II piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu 104.231,00 zł. Cena udziału w gruncie wynosi 622,00 zł.
- Lokal mieszkalny nr 11 o powierzchni użytkowej 44,85 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 11 o powierzchni 5,07 m² znajdujący się w budynku przy ul. Lotniczej 10a w Ozorkowie na działce nr 175/1 o powierzchni 609 m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 20/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00042952/2. Lokal usytuowany jest na II piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu 104.231,00 zł. Cena udziału w gruncie wynosi 622,00 zł.
- Lokal mieszkalny nr 53 o powierzchni użytkowej 37,75 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 53 o powierzchni 4,39 m²

Klasa VII a

Julia Jabłońska, Julia Kaźmierczak, Błażej Kosmański, Julia Kowalczyk, Nadia Kręcikowska, Katarzyna Kuzańska, Mikołaj Łuczak, Dominika Młodak, Dominik Mucha, Karolina Mucha, Maja Waszczyk, Kacper Wierciszewski, Kacper Zagozda.

Klasa VII b

Gabriela Grzelak, Julia Malanowska, Kacper Saganiak, Filip Dościół, Oliwier Pietrzak, Oliwia Pacholczyk, Roksana Pacholczyk, Oliwia Wasiak, Nikola Wiśniewska.



Klasa VII c

Julianna Próchniewicz, Wiktoria Mariankowska, Małgorzata Paszko, Maja Matusiak.

Klasa VII d

Julia Pawlak, Hubert Łuczak, Hubert Niciak, Szymon Ignaczak.

Klasa VIII a

Daria Biesiada, Mateusz Dobrowolski, Natalia Krucka, Jakub Mucha, Julia Olejniczak, Julian Olesiński, Mikołaj Rolka.

Klasa VIII b

Igor Batarowicz, Przemysław Kanfel, Zuzanna Kowalska, Julian Łukaszczak, Paweł Miksa, Szymon Ostrowski, Kamila Zientarska.

Klasa VIII c

Dominika Chmielecka, Wiktor Pawlak, Kacper Wojtasik, Marcel Gwarczyk, Weronika Bednarek, Maciej Czapka.

(Listy uczniów do publikacji przekazane ze szkół)

Foto: SP2, SP4, SP5, ID



- znajdujący się w budynku przy ul. Lotniczej 10a w Ozorkowie na działce nr 175/1 o powierzchni 609 m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 17/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00042952/2. Lokal usytuowany jest na IV piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu 87.119,00 zł. Cena udziału w gruncie wynosi 534,00 zł.
- Lokal mieszkalny nr 16 o powierzchni użytkowej 49,00 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 16 o powierzchni 3,92 m² znajdujący się w budynku przy ul. Kościuszki 26 w Ozorkowie na działce nr 114/2 o powierzchni 363 m², w obrębie geodezyjnym 6, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 7/100, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00030368/4. Lokal usytuowany jest na II piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu 109.140,00 zł. Cena udziału w gruncie wynosi 2.765,00 zł.
- Lokal mieszkalny nr 16 o powierzchni użytkowej 45,50 m² wraz z pomieszczeniem przynależnym nr 16 o powierzchni 7,00 m² znajdujący się w budynku przy ul. Nowe Miasto 2 w Ozorkowie na działce nr 195/1 o powierzchni 360 m², w obrębie geodezyjnym 8, wielkość udziału w działce gruntu i w częściach wspólnych budynku – 56/1000, dla którego prowadzona jest KWLD1G/00030367/7. Lokal usytuowany jest na II piętrze budynku i składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z wc. Cena lokalu 105.588,00 zł. Cena udziału w gruncie wynosi 1.106,00 zł.

Horoskop wróżki Anny

BARAN 20.04-20.05

Sympatyczny Baranie, w stałych związkach miesiąc ten okaże się czasem dla rodziny. Samotne Barany mogą w tym czasie rozzerzeć się za drugą połówką. Może to być wielka miłość.

BYK 20.04-20.05

Miły Byku, zachowaj zdrowy rozsądek. Niebezpieczeństwo może nadejść z najmniej spodziewanej strony. Szczególnie uważaj podczas jazdy samochodem, pamiętaj o zapinaniu pasów. Zadbaj o siebie. Musisz dużo spacerować i więcej się ruszać!

BLIŹNIĘTA 21.05-21.06

Znakomity Bliźniaku, urok osobisty przyciągnie do Ciebie nowych znajomych. Wybierz spośród nich osoby spod znaku Barana i Wodnika. Te przyjaźnie okażą się najbardziej trwałe.

RAK 22.06-22.07

Atrakcyjny Raczku, wreszcie przyływ energii i tak potrzebnego Ci optymizmu. Znajdziesz w sobie siłę, by naprawić to, co zepsuło się w ciągu ostatnich miesięcy. Lepsza atmosfera w domu.

LEW 23.07-23.08

Drogi Lwie, ożywienie uczuć i przyływ dobrego humoru. Dużo okazji do zabawy i spotkań towarzyskich. Wykorzystaj je, nie siedź w domu! Możliwe nawiązanie niebanalnej znajomości z płcią przeciwną.

PANNA 24.08-22.09

Przyjazna Panno, wzorst pewności siebie i wiary w swoje możliwości. Wstąpią w Ciebie nowe siły. Zacznesz więcej czasu spędzać na świeżym powietrzu, co pozytywnie wpłynie na Twoje zdrowie.

WAGA 23.09-22.10

Wspaniała Wago, w połowie miesiąca Wagi w końcu zauważą, jak wielkim powodzeniem cieszą się u płci przeciwnej. Pojawi się okazja, aby to wykorzystać. Zastanów się jednak, czy warto?

SKORPION 23.10-21.11

Kochliwy Skorpionie, to może być trudny czas dla stałych związków. W połowie miesiąca atmosfera zrobi się wyjątkowo napięta i ciężka. Staraj się zachować zimną głowę i nie daj się ponieść złym emocjom.

STRZELEC 22.11-21.12

Radosny Strzelcu, w letnim słońcu otworzysz się na nowe możliwości w życiu osobistym i towarzyskim. Może pojawić się szansa zmiany pracy na lepszą. Nie bój się zmian. Otworzy Ci to drogę do rozwijania swoich kompetencji.

KOZIOROŻEC 22.12-19.01

Namiętny Koziorożcu, na początku miesiąca rzucisz się w wir pracochłonnych obowiązków. Szybko

będzie widać efekty Twojej pracy, jednak nie zapominaj o sobie. Zrelaksuj się w sposób, jaki najbardziej lubisz.

WODNIK 20.01-18.02

Subtelny Wodniku, w tym miesiącu osoby spod tego znaku muszą dokładnie oglądać każdą złotówkę, zanim ją wydadzą. Nie warto w tym okresie ryzykować w kwestii finansów. Pomyśl o zdrowszym trybie życia.

RYBY 19.02-20.03

Czarująca Rybko, szykuje się wiele romantycznych chwil. Miłość będzie unosić się w powietrzu, zarówno dla Ryb w stałych związkach, jak i dla Tych, które czekają na poznanie swojej drugiej połówki.

ANNA KMIECIAK
DORADCA ŻYCIOWY
DYPLOMOWANA WRÓŻKA
RUNISTKA
TEL.: 510-345-053

	1		2		3				4
	1	5			2 (6)			7	
	3								
	4				5		8		9
6							7		
							8		
	9	10	11	12					
	10						11 (13)	14	15
12							13		
			14						
						15	16		17
16	18		19		20				
			17	21				22	23
18								19	
			20						
21								22	

Poziomo:

1. Tył konia
2. Rowery z siedziskiem dla kilku osób
3. Gaz musztardowy
4. Elżbieta zdobnie
5. Piskląt jednego z drapieżnych ptaków
6. Wyższy duchowny w Kościele katolickim
7. I mucha, i komar
8. Inna nazwa przecinka lub śpiączki
9. Margaret... firma kosmetyczna
10. Mąż Sawy (wg legendy)
11. Statuetka - marzenie filmowców
12. Samica jelenia
13. Mogą być pomalowane tuszem
14. Adolf Dymsha
15. Sygnał ostrzegawczy
16. Obok nici - do szycia
17. Amerykańskie miasto hazardu
18. Np. Afrodyta lub Atena
19. Poniżej biodra
20. Witaminowy środek wzmacniający
21. Gruba księga
22. Wulkan na Sycylii

Pionowo:

1. Użytkowanie, np. ziemi, za opłatą
2. Doskonałość
3. Do przesiewania
4. Opowieść przy harcerskim ognisku
5. Podkład pod tekstem
6. Prowadziła „Wielką Grę” w TV
7. Inaczej wyraz
8. Inaczej kwoka
9. Pas na nogawce spodni, głównie wojskowych

10. Letni but
11. Trzech muzyków
12. Załoga łodzi wioślarskiej
13. Biało-czarny ssak morski
14. Skupisko krzewów
15. Ważny w tańcu
16. Znieważanie
17. Ronald... były prezydent USA
18. Kiść winogron
19. Potrzebne podejrzanemu
20. Uparte zwierzę
21. „...z Zielonego Wzgórza”
22. Śpiewający Karel
23. Balowa lub szpitalna

Mechanik wymieniał cylinder w motorze, kiedy spostrzegł w warsztacie znanego kardi chirurga.

– Hej, panie doktorze, chce pan na to spojrzeć?

Kardiolog, nieco zaskoczony, podszedł do mechanika. Ten wyprostował się, wytarł rękę w szmatę i rzekł:

– Panie doktorze, niech pan spojrzy na ten silnik. Otwieram jego serce, wyjmuję zastawkę, naprawiam każdą usterkę, potem wkładam je z powrotem, a kiedy skończę, wszystko działa jak nowe. Dlaczego więc pan zarabia dużo więcej ode mnie, skoro w zasadzie wykonujemy tę samą robotę?

Kardiolog uśmiechnął się i odrzekł:

– Niech pan spróbuje zrobić to wszystko, kiedy silnik pracuje.